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رزمایش بزرگ اقتدار نیروی 

زمینی سپاه پاسداران دیروز در نظامی
منطقه عمومی »ارس« آغاز شد؛ 
رزمایشی که با هشدار فرمانده کل 
سپاه به مقام های رژیم سعودی همراه بود که اگر 
رسانه های شان را کنترل نکنند، دود آن به چشم 

خودشان خواهد رفت.
به  گزارش همشهری، این رزمایش بزرگ که در 
راستای اجرای ماموریت های سپاه  پاسداران و با 
هدف آمادگی رزمی نیروی زمینی سپاه و براساس 
تقویم ابلاغی سالانه برگزار شد، این پیام روشن 
را برای دشمنان ایران به  همراه داشت که نیروی 
زمینی سپاه  پاسداران، در کنار سایر نیروهای 
مسلح، برای دفاع از مرزهای کشور و پاسخ قاطعانه 

دادن به هرگونه تهدید آماده  است.
براساس برنامه اعلام شده، عملیات هلی برن 
چتربازی، عملیات تاخت شبانه، عملیات رزمی 
بالگردها، عملیات پهپادهای رزمی و انتحاری و 
همچنین احداث پل روی رودخانه ارس، تصرف 
و کنترل جاده های مواصلاتی و تصرف ارتفاعات 
و تخریب هجومی از بخش های مختلف این 

رزمایش است.
این رزمایش با محوریت قرارگاه عاشورای 
نیروی زمینی سپاه و در استان های اردبیل و 
آذربایجان شرقی به مدت 3روز انجام می شود و قرار 
است در این رزمایش برای نخستین بار عملیات 
نصب پل شناور روی رودخانه ارس جهت تردد 
ادوات و تجهیزات نظامی انجام شود. گفته می شود 

یکی از نکات رزمایش اقتدار نیروی زمینی سپاه 
 پاسداران، اجرای سناریوهای ترکیبی دفاعی و 
امنیتی برای نخستین بار در رزمایش های نیروی 

زمینی سپاه است.

اتمامحجتباسعودیها
فرمانده کل سپاه پاسداران در جمع نیروهای 
شرکت کننده در این رزمایش، با اشاره به 
شیطنت های رسانه های وابسته به سعودی، 
به آل سعود هشدار داد و خطاب به مقام های 
این کشور گفت: مراقب رفتارتان باشید و 
رسانه های تان را کنترل کنید؛ اگر نه دود آن به 
چشم شما خواهد رفت؛ ما با شما اتمام حجت 
می کنیم.سردار حسین سلامی افزود: رژیم 

آل سعود با بنگاه های سخن پراکنی و رسانه هایی 
که فقط شیطنت ترویج می کنند، آشکارا به دنبال 
تحریک جوانان ما هستند. شما از طریق این 
رسانه ها در امور داخلی ما وارد شده اید، اما بدانید 
که آسیب پذیر هستید؛ ما به شما گفتیم مراقب 
باشید. وی همچنین در بخش دیگری از سخنان 
خود، با بیان اینکه آذربایجان، سرزمین مجاهدان 
بزرگ، شهدای جاودان در سپهر و آسمان پرافتخار 
و پر از ستاره شهیدان امت  اسلامی است، افزود: 
این صف مستحکمی که امروز می بینیم، نشان 
می دهد گام ها مستحکم است و دل ها سرشار 
از ایمان و قلب ها مطمئن است.سردار سلامی 
ادامه  داد: شما دژ مستحکم امنیت ملت و زینت 
ولایت هستید. تا وقتی شما دژهای استوار روی 

زمین قدم می گذارید، هیچ دشمنی یارای پای 
گذاردن در کوچه ها و خیابان های کشور ما را 

نخواهد داشت. 

امروزسپاهبهقدرتیبزرگتبدیلشدهاست
فرمانده کل سپاه پاسداران عنوان کرد: دشمنان 
بزرگی از شما ضربت خورده اند؛ اگر شما نبودید در 
دفاع  مقدس کشور را اشغال کرده و ملیت ما را به 
غارت می بردند، اما دشمن تسلیم اراده و ایمان شما 
شد و امروز سپاه را به قدرتی بزرگ تبدیل کردید. هر 
دشمنی که اراده کند و در لانه باشد، او را می یابید، به 
آن ضربه می زنید و هر نیت پلیدی را خنثی می کنید. 
اگر شما نبودید پدیده تکفیر گسترش می یافت و 
شما بودید که کمر تکفیر را شکستید و این شما 
هستید که سینه هایتان دژ تسخیرناپذیر این امت 

شده  است.
سردار سلامی افزود: آن عده ای هم که فریب 
خورده اند، خواهند فهمید این کسانی که فکر 
می کنند دوستان آنها هستند، دشمنانشان 
هستند . وی تصریح کرد: آمریکا که مستقیم وارد 
مداخله در امور کشور ما شده  است، دولتی است 
که دارو و غذا را بر ملت ما تحریم و جهان را وادار به 
تحریم ملت ما کرد. هر وقت آمریکایی ها پا به این 
مملکت گذاشتند، تجربه کردیم که چه رذالتی 
برای ملت ما به ارمغان آوردند و امروز می خواهند 
با فریب، آن تاریخ را تکرار کنند، اما با حضور ملت 
آگاه و جوانان باشعور شکست خورده اند. ما بعد از 

هر بحران قدرتمندتر شده  ایم. 

هشدارفرماندهسپاهبهآلسعود
 سردار سلامی خطاب به مقام های سعودی: مراقب رفتارتان باشید و رسانه های تان را کنترل کنید؛ ما با شما اتمام  حجت می کنیم

سخنگوی وزارت امور خارجه تأکید کرد

پاسخ متقابل ایران به دخالت های اروپا
مداخله جویی طرف های غربی و به ویژه اتحادیه اروپا  سیاست 

در امور داخلی جمهوری اسلامی همچنان ادامه دارد خارجی
و برخی مقام های اروپایی در روزهای اخیر با 
موج سواری بر حوادث اخیر در ایران می کوشند با حربه های 
ناکارآمدی مانند »تحریم«، فشارها بر تهران را افزایش دهند؛ 
رویکردی که با پاسخ قاطع مقام های کشورمان مواجه و تأکید شده 
 است که درصورت ادامه روند مداخله جویی ها، جمهوری اسلامی به 

اقدام »متقابل« و »متناسب« دست خواهد زد.
به گزارش همشهری، در چنین شرایطی اما به  نظر می رسد 
موضع گیری های تحریک آمیز برخی مقام های اروپایی در قبال 

آشوب های اخیر در ایران همچنان ادامه دارد. 
در چنین شرایطی هم بود که مسئول سیاست  خارجی اتحادیه 
اروپا پیش  از نشست شورای وزیران خارجه این اتحادیه، در ادامه 

مداخله جویی ها در امور ایران، از اعمال تحریم های جدید علیه تهران 
خبر داد؛ رویکردی که در شرایط کنونی می تواند روابط دوجانبه ایران 
و اتحادیه اروپا را تحت تأثیر قرار دهد و به مسیر جدیدی هدایت کند.
در این میان اما سخنگوی وزارت امور خارجه کشورمان در نشست  
خبری دیروز خود، با محکوم کردن مجدد مواضع برخی کشورهای 
اروپایی و غربی پیرامون حوادث اخیر ایران و مداخله آنها در امور 
داخلی جمهوری اسلامی به بهانه های حقوق  بشری گفت: این 
کشورهای مدعی، خود ناقض حقوق  بشر هستند و هم حقوق 
شهروندان کشورهای خود را در موارد متعددی نقض کرده اند و 
هم شهروندان دیگر کشورها را؛ بنابراین آنها از صلاحیت لازم برای 

اظهارنظر درباره این موضوع ها برخوردار نیستند.
ناصر کنعانی در پاسخ به سؤالی درباره نشست شورای وزیران خارجه 
اتحادیه اروپا در ارتباط با ایران و حوادث داخلی کشورمان گفت: ما 

متناسب با تصمیم و اقدام آنها، بلافاصله عمل می کنیم و امیدواریم 
نتیجه رایزنی هایی که درچند روز اخیر با مقام های اروپایی انجام 
شده  است، منجر به این شود که آنها سیاست و رفتار معقولی نسبت 

به ایران داشته باشند.
وی ادامه داد: ما طرف های اروپایی را دعوت می کنیم به شعارهایی که 
خودشان می دهند، پایبند باشند. آنها در ارتباط با جمهوری اسلامی 
صحبت می کنند؛ کشوری که مقتدر و مسئولیت پذیر است و 
نقش تعیین کننده ای در امنیت منطقه ایفا می کند؛ کشوری که 
شریک ثبات است و رفتار مسئولانه ای در برابر تحولات منطقه ای و 

بین المللی داشته است.
کنعانی به این نکته هم تأکید کرد که جمهوری اسلامی، مقام های 
اروپایی را از انجام رفتارهای غیرمعقول و مداخله جویانه در مورد 

ایران پرهیز می دهد.
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گونهشناسیسلبریتیدربلوا
 یکی از کلیدواژه های پربسامد دنیای مجازی 
جدید »سلبریتی« است. سلبریتی به افرادی 
گفته می شود که اغلب در عرصه هنر و ورزش 
فعالند و مورد توجه خاص مخاطبان قرار 
گرفته و هوادار یافته اند. این تعلق تا مرز شیفتگی پیش رفته است؛ 
بنابراین ابعاد گوناگون زندگی این افراد نیز مورد توجه مخاطبان 
قرار گرفته است. آنها می خواهند یا سلبریتی باشند یا شبیه شان 

باشند یا حتی گاه دقیقا خود آنها شوند.
سلبریتی ها در پارادایم سبک زندگی مدرن غربی به یکی از بازیگران 
مهم عرصه فرهنگ و اجتماع و حتی سیاست تبدیل شده اند و 
جایگاهی برای آنان تعریف شده است. اظهارات و واکنش های آنها 
در قبال تحولات جامعه با اقبال بخشی از جامعه همراه می شود و 
به نوعی موجب اثرگذاری است و می تواند منشأ اثر حرکت و تحولی 
در جامعه شود. باید توجه کرد که این همه اعتبار برای سلبریتی 
به یمن فراگیری رسانه حاصل شده است. به واقع سلبریتی ها 
مخلوق رسانه اند و این پروپاگاندای رسانه ای است که به آنها حیات 
می بخشد و صدای آنها را عمومی می کند. ازسوی دیگر، فراموش 
نباید کرد که سلبریتی بدون مخاطب یا طرفدارانش که او را خلق 
کرده و از او حمایت می کنند، هیچ چیز نیست. بی توجهی مخاطبان 
می تواند یک شبه رسانه سلبریتی را خاموش کند؛ لذا آنها از یک سو 
سخت نگران کاهش هوادارانند و این به پاشنه آشیل سلبریتی 
بدل شده است و از دیگر سو هوادار به ابزار قدرت سلبریتی بدل 

شده است.
جامعه امروز ما که از یک سو در فرهنگ و تمدن اسلامی - ایرانی 
ریشه دارد و از دیگر سو آمیخته به سبک زندگی مدرن غربی 
شده است، با پارادوکس هایی در چگونگی مواجهه با سلبریتی ها، 
اعم از تعریف هویت، جایگاه و نقش اجتماعی و... مواجه است که 
هنوز ایده منسجم و همه جانبه ای در این باب مشاهده نمی شود 
و حدود و ثغور فعالیت ها و اختیارات قانونی آنان تعریف نشده 
که حاصل آن، نوعی ازهم گسیختگی و تفرق در مواجهه با این 

گروه های مرجع نوظهور است.
در بلوای جدید پیش آمده در کشور که تفاوت هایی با حوادث مشابه 
آن در سال های پیشین داشت، نقش آفرینی ویژه سلبریتی ها 
برجسته شده بود. اغتشاشات اخیر که در فقدان احزاب و گروه های 
سیاسی کشور شکل گرفت، به نوعی با محوریت و بازیگری ویژه و 
میدان داری سلبریتی ها رقم خورد؛ هرچند در این ماموریت اینان 
به دلیل کم سوادی و فقدان فهم کافی از سیاست، به نوعی نقش 
تبعی و درجه دوم را برعهده داشتند و به واقع توسط جریان های 

رسانه ای ضدانقلاب مدیریت و خط دهی می شدند.
نقش مؤثر سلبریتی ها را می توان در ایجاد موج و جهت دهی به 
افکار عمومی در چند روز اول حوادث اخیر کشور مشاهده کرد. 
آنجا که هر روز خبری از واکنش تعدادی از آنان در فضای مجازی 
شنیده می شد. در این حوادث البته واکنش سلبریتی ها یکسان 
نبوده است؛ هرچند جریان برانداز در تلاش است تا به مخاطبان 
اینگونه القا کند که میان آنها تفاوتی وجود نداشته و همه در یک 
اردوگاه واحد قرار دارند. مروری بر مواضع و رفتار سلبریتی ها در 
حوادث اخیر این حقیقت را آشکار می کند که ما حداقل با 4دسته 

از آنها مواجه هستیم:
دسته اول، آن بخش از سلبریتی ها هستند که خود را به انقلاب 
اسلامی و ملت ایران وفادار دانسته و صف شان را از ضدانقلاب جدا 
کرده اند و در این شرایطی که فشار بسیاری بر آنان وارد است، در 

دفاع از جمهوری اسلامی اعلام موضع کرده اند.
دسته دوم، آنهایی هستند که در این معرکه فتنه، سکوت کرده 
و درحالی که به سختی تحت فشار بودند، از هرگونه اظهارنظری 
پرهیز کردند. در این فهرست نام های بسیاری را می توان برشمرد 
که یکی از برجسته ترین آنها حسن یزدانی، قهرمان نامدار کشتی 
ایران و جهان است. همچنان بزرگان و پیشکسوتان فوتبال ایران از 
علی پروین تا امیر قلعه نویی و ده ها چهره بزرگ و کوچک شناخته 
شده دیگر نیز بر همین رویه تأکید ورزیده اند. عدم همراهی آنان 
با بیگانگان به شدت، جریان فتنه را عصبانی کرده و توهین و 
فحاشی به آن عزیزان را به همراه داشته است. در مورد فشارهای 
وارده بر سلبریتی ها، کافی است نگاهی به نوشتار سردار آزمون 
انداخت. وی درباره فضای ایجاد شده در این زمینه نوشته است: 
»ضمنا باید از بازیکنان تیم ملی عذرخواهی کنم؛ چون این کار 
عجولانه من باعث اذیت شدن دوستان عزیزم شد و از جانب بعضی 
کاربران، اهانت هایی به ملی پوشان شده که به هیچ وجه منصفانه 
نبود و اشتباه از من بوده است.« دسته سوم، کسانی بودند که 
نتوانستند در برابر فشارها تاب آورده و برای همراهی با افکارعمومی 
معترضان، توییتی با »مهسا  امینی« را منتشر کردند و درگذشت 
او را تسلیت گفتند. حداکثر واکنش برخی از آنها در پیام های شان 
انتقاد به فضای بسته فرهنگی و مخالفت با گشت ارشاد بود. این 
دسته را مبتنی بر واکنش هایشان، می توان در زمره معترضان 
تقسیم کرد؛ هرچند عملکرد آنها را می شود مورد نقد قرار داد، اما 
می توان شرایط آنان را درک کرد و در عین  حال مرزهایی برایشان 
از اغتشاشگران درنظر گرفت و نباید حساب آنان را با دسته چهارم 
یکی کرد. این افراد اغلب به همان یکی، دو پیام کفایت کرده و 
مشغول به کار روزمره خود شدند و دیگر با فتنه افکنان همراهی 
نکردند. به نظر می رسد صحبت و گفت وگو با این افراد و شرح 
آنچه در جنگ تمام عیار رسانه ای دشمن د رحال شکل گیری 
است، بخش قابل ملاحظه ای از سوء تفاهم ها را حل خواهد کرد؛ 
همانطور که دراین مسیر برخی حتی پیام های قبلی خود را پاک 
کردند. در این بین، دسته چهارمی بودند که هرچند در میان صدها 
چهره شناخته شده عرصه فرهنگ و هنر و ورزش، اقلیتی کم شمار 
به حساب می آیند، اما در این روزها به یمن حمایت رسانه های 
بیگانه و ضدانقلاب میدان دار آشوب و بلوا شده و توانستند بر 
دنبال کننده های خود بیفزایند و مورد تمجید دشمنان این ملت 
از رجوی تا پهلوی قرار بگیرند )برخی همچون احسان کرمی که 
خیلی زود مزد اجیرشدگی خود را گرفتند و مشغول به بردگی 
شدند!(، تکلیف این جمع معدود که اغلب نیز به خارج از کشور پناه 
برده اند، از 3گروه قبلی جداست و باید برای آنان حساب جداگانه ای 
باز کرد. با این نگاه متوجه این حقیقت می شویم که در مجموع جمع 
محدودی از آنچه تحت عنوان سلبریتی ها شهرت یافته اند، در این 
معرکه بر طبل فتنه و آشوب کوبیدند که با شانتاژ رسانه ای بیگانگان 
فریب خوردند و درمقابل صدها هنرمند و ورزشکار مسیر خود را از 
اختلاف افکنان و بلواآفرینان جدا کردند. جالب آنکه پس از گذشت 
چند روز حتی دیگر صدای بلواآفرینان نیز برای جامعه تکراری شده 
و حرفی برای گفتن ندارند و به فراموشی سپرده شده اند؛ هرچند 
افرادی چون معتمدآریا تلاش می کنند با نقش آفرینی جلوی 
دوربین، خود را به ظاهر به آب و آتش بزنند تا چند روزی آتش فتنه 
دیرتر خاموش شود؛ غافل از اینکه حنای آنها که ایران را چندپاره 

می خواهند، دیگر رنگ باخته  است.

محمدباقر قالیباف
رئیس مجلس

باید برنامه هفتم را بر اساس واقعیات 
و تحریم های موجود که به کشورمان 
تحمیل شده است تدوین کنیم. 
معتقدم لازم نیست برنامه ریزی را 
از غربی ها یاد بگیریم، بلکه کافی 
است به آنچه می دانیم متعهد باشیم 
و به درستی به آن عمل کنیم. نگاهی 
به مجموع ۶برنامه توسعه گذشته، 
نشان می دهد در رشد اقتصاد کلان، 

وضع بدی داریم./ ایرنا

غلامحسین محسنی اژه ای
رئیس قوه قضاییه

اعلام آمادگی و پیشنهاد هفته 
گذشته ما برای گفت وگو با گروه ها و 
جریان های معترض و منتقد طبیعتاً 
مرتبط با مسائل و مسئولیت های 
قوه قضاییه است؛ با این حال ما 
در قوه قضاییه از انجام گفت وگو   
میان بخش های مختلف حکومت 
با افرادی که انتقادهایی دارند یا به 
موضوع هایی معترض هستند نیز 

استقبال می کنیم./میزان

نقل قول خبر

پیشنهادرئیسجمهوربرایراهاندازی
»راهیانپیشرفت«

رئیس جمهور به مدیران آموزش و پرورش پیشنهاد داد که 
»راهیان پیشرفت« در کنار »راهیان نور« راه اندازی شود. 
به گزارش باشگاه خبرنگاران جوان، سیدابراهیم رئیسی، دیروز 
درجریان حضور در وزارت آموزش و پرورش، در پیشنهادی به 
متولیان تعلیم و تربیت اظهارکرد: علاوه  بر راهیان نور که امر 
مقدس و مبارکی است و بچه ها به سمت مناطق جنگی، جبهه، 
شهادت و ایثار می روند، راهیان پیشرفت هم راه اندازی شود. وی 
اضافه کرد: پارک های علم و فناوری بسیار دیدنی و توضیحات 
استادان حاضر در این پارک ها پیرامون علم و فناوری کشور 
بسیار شنیدنی است. مناسب است که دانش آموزان با حضور در 

دانشگاه ها از نزدیک پیشرفت ها را ببینند.

تحریمهایاتحادیهاروپاعلیهایراندرحمایت
ازاغتشاشات

در ادامه حمایت غرب از اغتشاشات اخیر در ایران، اتحادیه اروپا 
تحریم هایی را علیه وزیر ارتباطات ایران، پلیس امنیت اخلاقی و 
بخش سایبری سپاه اعمال کرد. به گزارش فارس، دیپلمات های 
اروپایی گفتند فهرست تحریم های اتحادیه اروپا که توسط 
سفرای کشورهای عضو پیش از نشست دیروز وزیران خارجه 
مورد توافق قرار گرفت، ۱۱مقام ایرانی و 4نهاد را شامل می شود 
که مشمول ممنوعیت روادید اتحادیه اروپا و مسدودشدن 

دارایی ها خواهند شد.

خبرهای کوتاه

توسعهروزافزونروابط
همهجانبهتهران-دوحه

معاون اقتصادی رئیس جمهور گفت: 
جمهوری اسلامی برای توسعه و افزایش مناسبات 
و همکاری های راهبردی با کشورهای همسایه، 
به ویژه قطر، آمادگی کامل دارد و برای افزایش 

روابط هیچ محدودیتی وجود ندارد.
به گزارش ایرنا، محسن رضایی در سفر به قطر که 
با هدف گشایش نمایشگاه توانمندی های ایران 
در دوحه انجام شده، در دیدار با امیر این کشور، 
گسترش روزافزون همکاری های تهران - دوحه 

در زمینه های مختلف را ضروری دانست.
وی با اشاره به حجم مبادلات تجاری و اقتصادی 
2 کشور افزود: زمینه های فراوانی برای توسعه 
چشمگیر تجارت بین ایران و قطر در بخش های 
مختلف باید فعال و برخی موانع موجود در این راه 
برطرف شود. رضایی با آرزوی برگزاری موفق جام 
جهانی 2۰22 قطر، ادامه داد: جمهوری اسلامی مانند 
گذشته، آمادگی هر نوع کمک به دوستان قطری 

برای برگزاری هرچه بهتر این رویداد مهم را دارد.

دیپلماسی

مهدیسعیدی؛کارشناس مسائل سیاسییادداشت

پیامی برای همسایگان
فرماندهکلسپاهپاسداراندرجمعنیروهایشرکتکنندهدررزمایشاقتدارنیرویزمینیسپاه
گفت:اینرزمایشبرایآناستکهنشاندهیمبرایامنیتمردمبهآبوآتشمیزنیم.مابه
همسایگانمانپیاممیدهیمکهمشیماباهمه،دوستیوبرادریاست،امااینسیاست،مادامی
ادامهداردکهدشمناننخواهندعلیهماتوطئهکنند.هرکشوروقدرتیبامادرتعاملصحیحاست،
بااوبرادریم.مادوستداریمهمسایگانماباهممسائلشانراازطریقروشهایغیرنظامیوتعامل
سیاسیحلکنند.سردارحسینسلامیافزود:مادراینمنطقهصاحبمنفعتیمواگرتغییریدر
گوشهایازمنطقهاتفاقبیفتدومنافعمادرخطرباشد،آنوقتبیطرفنیستیموازمنافعملیمان
وازامنیتماندفاعمیکنیمواینبرایمایکاصلاستوخطقرمزماآناستکههیچچیزتغییر
نکند.ویهمچنینباتأکیدبراینکهازهمهمیخواهیممشکلاتراازراهگفتوگوحلکنند،اضافه
کرد:رژیمصهیونیستیهرجاحضورپیداکند،منشأناامنیاست.دربعضیازکشورهایجنوبیو
درغربوشمالکشورمارژیمصهیونیستینفوذکردهاست؛ممکناستبگویندحضورآنهابرای
امنیتملیمامخاطرهآمیزنیست،اماسرشتصهیونیستهاایجادناامنیاست.بهکشورهای
همسایهتوصیهمیکنیمرژیمصهیونیستیرابهسرزمینهایاسلامیراهندهند،زیرابهدنبال

توسعهناامنیهستند.

مکث

مذاکراتبرجامی،معطلتصمیمآمریکاست
سخنگوی وزارت امور خارجه در نشست  خبری دیروز خود 
درباره آخرین وضعیت پرونده مبادله زندانیان میان ایران و 
آمریکا گفت: شرایط برای اجرای توافق تبادل زندانیان میان 
ایران و آمریکا مهیاست. با آمریکا پیش  از این بر سر مبادله 
زندانیان توافق کردیم، اما طرف آمریکایی آماده اجرای توافق 
نبود. ناصر کنعانی افزود: آمریکا توافق تبادل زندانیان را 
موکول به توافق درباره احیای برجام کرده  است. ایران تأکید 
کرده موضوع زندانیان یک موضوع سیاسی بوده و ارتباطی به 
توافق و برجام ندارد. امیدواریم با تصمیم درست آمریکا شاهد 

آزادی زندانیان، به خصوص زندانیان ایرانی باشیم.
وی درباره وضعیت مذاکرات برای رفع تحریم ها نیز افزود: 
گفت وگوها در این زمینه از دستور کار ایران خارج نشده 
 است. مشکل، تناقض رفتاری و گفتاری در مقام های دولت 
آمریکاست. آنها از یک سو پیام می دهند و دیدگاه های خود را 

منتقل می کنند و از سوی دیگر در رفتار و گفتارها این مواضع 
عملا مکمل و تکمیل کننده روند مذاکرات نیست. زمینه ها 
برای احیای توافق و بازگشت همه طرف ها وجود دارد. الان 
این موضوع وابسته به تصمیم سیاسی دولت آمریکاست و هر 
زمان اراده کنند، می توانیم به توافق برگردیم؛ ایران معطل 
توافق نخواهد بود. علاوه  بر اینها، کنعانی بر این موضوع هم 
تأکید کرد که ایران هیچ سلاحی برای طرف های درگیر 
در جنگ اوکراین ارسال نکرده  و اخباری که در این زمینه 
منتشر می شود، مبتنی بر مسائل سیاسی است. ایران بارها 
اعلام کرده یک طرف جنگ میان روسیه و اوکراین نیست و 
هیچ سلاحی را برای هیچ کدام از طرفین ارسال نکرده  است.

سخنگوی دستگاه دیپلماسی کشور درباره اظهارات مقام های 
فرانسوی و رئیس جمهور این کشور و نوع رفتار و مواضعی که 
درخصوص تحولات داخلی ایران اتخاذ کرده اند و رویکردی 

که در قبال تحولات و اعتراضات داخلی در فرانسه و اعتصابات 
کارگری اخیر در این کشور داشته اند نیز گفت: قبلا، هم در 
ادبیات اروپا و هم درحوزه عملکرد و رفتار تعداد قابل توجهی 
از مقام های کشورهای اروپایی شاهد تقسیم بندی تروریسم 
به »تروریسم خوب و تروریسم بد« بودیم، اما امروز با یک 
تقسیم بندی جدید در ادبیات  سیاسی غرب مواجهیم؛ تقسیم 

اغتشاشات به »اغتشاشات خوب و بد«.
کنعانی ادامه داد: اگر اغتشاشات در ایران انجام شود »خوب« 
است و برخوردی نباید صورت گیرد، اما اگر اغتشاشات در 
اروپا شکل گیرد، »بد« است و باید با آن برخورد شود. قضاوت 
با کسانی است که تحولات را دنبال می کنند و رفتار دوگانه  
غرب را می بینند. کنعانی عنوان کرد: کشورهایی را که در امور 
کشورهای دیگر، ا زجمله ایران دخالت می کنند به در پیش 

گرفتن »عقلانیت« دعوت می کنیم.


